
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020900083

83

Nº 27, terça-feira, 9 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS
SERVIÇO 2-SRE-MG

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2021 - UASG 393031 - SUP.REG. MG - DNIT

Número do Contrato: 693/2018.
Nº Processo: 50606.012080/2017-51.
Dispensa. Nº 17/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO MG - DNIT.
Contratado: 21.071.247/0001-79 - VIA MAGNA INFRAESTRUTURA LTDA. Objeto:
Prorrogação de prazo de execução ao contrato ut6-693/2018-00. Prorrogação do prazo de
execução do contrato por mais 75 dias, a partir de 01/11/2020, com término previsto em
13/02/2021, totalizando 720 (setecentos e vinte) dias consecutivos.. Vigência: 18/09/2018
a 13/02/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 45.943.723,12. Data de Assinatura:
05/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/02/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ

SERVIÇO 1-SRE-PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 393016 - SUP.REG.PA-DNIT

Número do Contrato: 369/2019.
Nº Processo: 50602.001181/2020-32.
Pregão Nº 11/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO PA - DNIT.
Contratado: 20.569.802/0001-24 - CLL CONSTRUTORA LOSANGULO EIRELI. Objeto:
Aumento de valor contratual a PI de R$ 12.497.000,00 (doze milhões quatrocentos e
noventa e sete mil reais) para R$ 14.066.074,94 (quatorze milhões, sessenta e seis mil,
setenta e quatro reais e noventa e quatro centavos), decorrente do acréscimo de R$
1.569.074,94 (um milhão, quinhentos e sessenta e nove mil setenta e quatro reais e
noventa e quatro centavos) com reflexo financeiro positivo de 12,55 % (doze inteiros e
cinquenta e cinco décimos percentuais) sobre o valor inicial do contrato. Vigência:
21/06/2019 a 19/06/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 12.497.000,00. Data de
Assinatura: 05/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/02/2021).

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 393016 -
S U P . R EG . P A - D N I T

Número do Contrato: 832/2019.
Nº Processo: 50602.003141/2019-91.

No Extrato de Termo Aditivo nº 01/2021, publicado na página 96 do Diário Oficial da União
- Seção 3, nº 26, de 08/02/2021:

Onde se lê: Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2022.
Leia-se: Vigência: 03/02/2021 a 02/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/01/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUI

EXTRATO DE PERMISSÃO ESPECIAL DE USO N° 660/2020

PERMISSOR: DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES,
representado pelo seu Superintendente Regional no Estado do Piauí, José Ribamar Bastos,
brasileiro, engenheiro civil, CPF/MF nº 161.688.014-72, nomeado conforme Portaria nº 144
do Ministério de Estado dos Transportes, Portos e Aviação Civil, de 28/03/2018, publicada
no DOU de 01/03/2018. PERMISSIONÁRIA: NEOENERGIA JALAPÃO TRANSMISSORA DE
ENERGIA S.A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 28.443.567/0001-51.
RESUMO DO OBJETO: Permissão especial de uso para o projeto de travessia da linha de
transmissão 500kv, sobre a rodovia federal BR-235/PI, com ocupação transversal no km
309,9. PRAZO: A permissão de uso será por prazo indeterminado aos concessionários de
serviços públicos de energia elétrica, por disposição do decreto nº 84.398 de 1980.
PROCESSO Nº: 50618.000669/2020-73. DATA DA ASSINATURA: 04/02/2021.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2021 - UASG 393012 - SUP.REG. RS - DNIT

Nº Processo: 50610.004699/2020-29.
Dispensa Nº 9/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO RS - DNIT.
Contratado: 23.879.066/0001-07 - CARRICONDE ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prestação de
serviço de elaboração de projeto de reforma para o prédio da unidade local de pelotas-rs,
da superintendência regional no estado do rio grande do sul/dnit..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 08/02/2021 a
07/06/2021. Valor Total: R$ 46.980,00. Data de Assinatura: 04/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/02/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2021 - UASG 393019

Nº Processo: 50607000081202120 . Objeto: Serviços de Fornecimento de Água e Esgoto
para o exercício de 2021, relativo à INVENTARIANÇA DA REDE FERROVIÁRIA e UNIDA D E
LOCAL CAMPOS, situada à Av. Silvio Bastos Tavares, nº 5 e 59 Campos dos Goytacazes- RJ.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Serviço públ. essencial prestado por concessionária em caráter
de exclusividade conforme Decreto nº019/2003- PMCG. Declaração de Inexigibilidade em
08/02/2021. JOSE LUIZ DE SOUZA. Coordenador de Administração. Ratificação em
08/02/2021. ROBSON CARLINDO SANTANA PAES LOURES. Superintendente. Valor Global:
R$ 221.025,00. CNPJ CONTRATADA : 01.280.003/0001-99 AGUAS DOPARAIBA SA.

(SIDEC - 08/02/2021) 393019-39252-2021NE800070
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 393023 - SUP.REG. TO - DNIT

Número do Contrato: 184/2020.
Nº Processo: 50623.000011/2020-92.
Pregão. Nº 30/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO TO - DNIT.
Contratado: 29.879.891/0001-80 - IMPRIMEMAIS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA. Objeto:
Primeiro aditivo de prazo ao contrato n.º 184/2020, cujo objeto trata da prestação do
serviço de outsourcing de impressão.. Vigência: 31/03/2020 a 31/03/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 35.998,80. Data de Assinatura: 08/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/02/2021).

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA
DIRETORIA DE SOLUÇÕES JURÍDICAS E ADMINISTRATIVAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

COORDENAÇÃO DE DESPESAS DE BRASÍLIA
AVISO DE REVOGAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 5/ADLI-3/SEDE/2021

Situação: Lotes 1 e 3 REVOGADOS. Autoridade: Gerente de Suprimento de Manutenção.
Data: 08/02/2021. Ato Adm. SEDE-AAD-2021/00350 Inf.: licitabr@infraero.gov.br ou
(61)33123487.

ELIANA ALVES DE BRITO
Presidente da Comissão

GERÊNCIA DE LOGÍSTICA ADMINISTRATIVA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 8/ADLI-2/SBLO/2021

LOTES 3 E 4. Situação: DESERTA. Autoridade: SBLO em exercício. Data: 08/02/2021.
http://www.infraero.gov.br, www.licitacoes-e.com.br e (61) 3312-3457.

CRISTINA S. GONÇALVES
Presidente de Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 13/ADLI-3/TAVT/2021

Objeto Resumido: Manutenção elétrica preventiva na subestação abaixadora de tensão
MT/BT 11,4/0,38-0,22 KV, grupo motogerador de emergência e sistemas nobreak das
edificações da Torre de Controle e Grupamento de Navegação Aérea do Aeroporto de
Vitória/ES. Abertura: 05/03/2021, às 10h. Edital: www.infraero.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br (ID 856170). Inf.: (92) 3652-1855 / (61) 3312-3550.

ANDREIA E SILVA HEIDMANN
Coord. de Licitações de Despesas de Brasília

COORDENAÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO DE BRASÍLIA
COORDENAÇÃO DE CONTRATOS DE DESPESA DE BRASÍLIA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 7/ADCO/SBPV/2021

Processo: LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 226/ADLI-1/SEDE/2020. Vencedora: RONDOMAR
CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI, CNPJ Nº 04.596.384/0001-08. Manutenção de pavimento
flexível, no AEROPORTO INTERNACIONAL DE PORTO VELHO (SBPV) - GOVERNADOR JORGE
TEIXEIRA DE OLIVEIRA - LOTE 04, por sistema de registro de preços, totalizando R$
2.883.000,00; Vigência: 12 meses a contar desta publicação. Informações:
www.infraero.gov.br, www.licitacoes-e.com.br e tel.: (61) 3312-3748.

WALLACE TAVARES SAMPAIO
Gerência de Manutenção de Infraestrutura Civil

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 8/ADCO/SBSJ/2021

Processo: LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 226/ADLI-1/SEDE/2020. Vencedora: HIDR O P AV
CONSTRUTORA E PARTICIPACOES LTDA, CNPJ Nº 31.258.472/0001-72. Contratação de
empresa para prestação de serviços de manutenção de pavimentos flexíveis no Aeroporto
Internacional de São José dos Campos - Lote 05 , totalizando R$ 1.992.000,00; Vigência: 12
meses a contar desta publicação. Informações: www.infraero.gov.br, www.licitacoes-
e.com.br e tel.: (61) 3312-3748.

WALLACE TAVARES SAMPAIO
Gerência de Manutenção de Infraestrutura Civil

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 275075

Nº Processo: 51402.100309/2021. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação
de serviço de agenciamento de integração de estágio estudantil, junto às instituições de
ensino de todo o território nacional, para preenchimento de até 67 (sessenta e sete) vagas
de estágio, para estudantes do ensino superior, existentes na VALEC - Engenharia,
Construções e Ferrovias S/A, conforme as especificações do edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 09/02/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço:
Saus, Quadra 01, Bloco 'g', Lotes 3 e 5. Asa Sul Brasília - Df - Cep: 70.070-010, -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/275075-5-00007-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 09/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 24/02/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Valor
anual..

VINICIUS DE LIMA E SILVA MARTINS
Gerente de Licitações

(SIASGnet - 08/02/2021) 275075-27211-2021NE000898

AUTORIDADE PORTUÁRIA DE SANTOS S.A.
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONSULTA PÚBLICA Nº 1/2020 - SPA

A Autoridade Portuária de Santos S.A. comunica a prorrogação, por 15 dias, no
prazo para recebimento das contribuições e subsídios à modelagem para gestão, operação,
manutenção e expansão da Ferrovia Interna do Porto de Santos (FIPS). A data de
encerramento da Consulta Pública n.º 01/2020 passa a ser 27/02/2021.

Ratificamos que a Audiência Pública nº 01/2021 ocorrerá no dia 10.02.2021, às
15 horas.

Santos, 8 de fevereiro de 2021.
FERNANDO HENRIQUE PASSOS BIRAL

Diretor-Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-09T01:27:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




